## Заявитель:

ООО «Частная охранная организация

«ТШИФ»

ул. Маяковского, д. 14, литера О, каб. 6

город Симферополь, Республика Крым,

295011

fisht-ohrana@yandex.ru

## Заказчик:

МАДОУ МО Динской район «Детский сад №10»

ул. Ленина, д. 15, ст-ца Нововеличковская,

Динской р-н, Краснодарский край, 353212

vartusiki@mail.ru

## Оператор электронной площадки:

ООО «ЭТП ГПБ»

ул. Миклухо-Маклая, д. 40, подвал,

помещение I, ком. 25, г. Москва, 117342

info@etpgpb.ru

## **УВЕДОМЛЕНИЕ**

об отзыве жалобы

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю (далее - Краснодарское УФАС России) поступила жалоба общества с ограниченной ответственностью «Частная охранная организация «Фишт» на действия (бездействие) заказчика МУНИЦИПОЛЬНОГО автономного ΔΟШΚΟΛЬΗΟΓΟ образовательного учреждения МУНИЦИПАЛЬНОГО образования Динской район «Детский сад №10» при организации и проведении конкурса в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения договора оказания услуг частной охраны (выставление поста охраны) (извещение № 32413438426 от 28.03.2024, лот №1, опубликовано на сайте www.zakupki.gov.ru).

В соответствии с частью 24 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф «О защите конкуренции» заявитель вправе отозвать жалобу до принятия контролирующим органом решения по существу жалобы.

В Краснодарское УФАС России до рассмотрения жалобы по существу поступило ходатайство директора ООО «ЧОО «Фишт» М.Ш. Зекох (вх. 13492-ЭП/24 от 10.04.2024), согласно которому заявитель отзывает поданную жалобу.

В связи с этим, руководствуясь частью 24 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф «О защите конкуренции» Краснодарское УФАС России уведомляет о принятии отзыва жалобы директора ООО «ЧОО «Фишт» М.Ш. Зекох.

Одновременно с этим Краснодарское УФАС России сообщает, что согласно части 24 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф «О защите конкуренции» заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии,

уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке, установленном настоящей статьей.

Краснодарское УФАС России отменяет ограничения на проведение торгов, на∧оженные письмом № 9584/24 от 05.04.2024.

Врио руководителя

Управления И.А. Кошелева

Исп. Абредж Р.М.

тел.8(499)755-23-23 доб.023-369